

Varelserna på Nytorps mosse....

Den fragmentariska kunskapen vi har om vad som finns här på mossen finns i beskrivningarna nedan. Det vi vet idag är begränsat, till viss del styrt av spekulationer och har ännu inte funnit någon vetenskaplig förankring. Riksantikvarieämbetet ställer sig sval till upptäckterna på mossen, man säger att det bör ligga i Tekniska museets bevakningsområde, men där finns ingen förståelse och vi hänvisas vidare till Naturhistoriska som i sin tur meddelar att upptäckterna inte är av organiskt slag.

1. Kultplatsen?

Objektet mitt i cirkeln kan ingen berätta om; En antenn? En navigationssändare? En fyr? Är det ett kvarlämnat objekt, eller ett misstag? Det är troligt att den varit som en magnet att samlas kring, kanske under längre tidsperioder, för att sedan åter glömmas bort. Om det funnits rädsla, så har den med tiden förvandlats till nyfikenhet. En metallisk stam leder upp mot en blank topp som skruvar sig om sig själv och blir lysande efter mörkrets inbrott – givetvis skapar något sådant förväntan, men för ... vad? Tolkningarna av både syfte och form ger inga övertygande svar, men riter har utvecklats och myterna lever. Objektet är lika gåtfulla som dess ursprung. En svårförklarlig känsla av vördnad uppstår.

2. Björndjuret?

Det vore för osannolikt att tro att det inte finns ett samband med det förstenade skalet intill på ängen, av något som liknar ett enormt björndjur, tomma fragment av ett exoskelett, med flak av dess skal kvar på plats. Organismen har varit enorm, mer än sex meter högt! Det skulle kunna varit en mutation ... för björndjur är ju mindre än vad ögat kan uppfatta, men de kan också överleva och uthärda mer än kanske någon annan levande organism. Mitt ute på mossen famlade den förstenade gestalten omkring, liksom sökande efter något när den frös mitt i rörelsen? Vad kan ha hänt och hur är det möjligt att ett så enormt björndjur alls skulle kunnat existerat?

3-4. Mekanoider?

Det finns två gestalter som omisskännligt bär tecken av mänsklig anatomi, men ändå är oss så främmande. Ordet humanoid skulle inte räcka för att beskriva dom, samtidigt som robot vore alltför banalt. Kan man kalla dom för Mekanoider? Bägge två kan ha havererat, eller stängts av medan dom försökt häva sig upp ur mossens sank mark. Att marken inte inte burit ordentligt är uppenbart, men vad fick mekanoiderna att stanna upp mitt i rörelsen? Och vad har dom alls gjort här? Vad hade dom för uppgift? Fanns det flera? Dom har varit enorma, kanske fem-sex meter höga, bara överkropparna är synliga. Vad betyder symbolerna som täcker ryggen på den gula? Det är tydligt att dom hör ihop hur olika dom än ter sig.

5. Spindeljuret Träskmamman och Rovdjuret?

En bit bort rör sig ett Spindeldjur hemtamt, utan att ana rovdjuret som smyger sig mot henne och hennes ägg, trots de stora ögonen anar hon inte faran, men även bägge dom frös fast på mossen, innan dramat hann utspela sig. Men någon form av liv kvarstår bevisligen när de lyser upp om natten. Antyder äggets pulserande ljus att det kan finnas någon eller något som vill ut?

Samtliga dessa, för oss okända, livsformer visar alla tecken på att ha överraskats och förstenats ögonblickligen.

Konsekvenser av vad?

Och när hände det?

